

Do wykonawców biorących udział  
w postępowaniu przetargowym

**dot. Przetargu nieograniczonego pn.: ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY BUDYNKÓW I LOKALI BIUROWYCH, OŚWIETLENIA ULICZNEGO ORAZ URZĄDZEŃ KOMUNALNYCH GMINY MALECHOWO**

Zamawiający informuje, że w prowadzonym postępowaniu wpłynęły kolejne wnioski:

**Pytanie 19 :**

*Informujemy, że z uwagi na krótki termin między otwarciem przetargu a datą zgłaszania umowy sprzedaży Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego istnieje duże niebezpieczeństwo, że planowana przez Zamawiającego data rozpoczęcia sprzedaży z dniem 01.08.2016 może nie zostać dotrzymana. W związku z powyższym wnosimy o przesunięcie daty wejścia w życie umowa na dzień 01.09.2016r.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 19 :**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę oczekiwanego terminu rozpoczęcia dostaw.

**Wyjaśnienie odpowiedzi :**

Bezpośrednio po rozstrzygnięciu przetargu (za wyjątkiem dwóch punktów) konieczna jest jedynie zmiana dostawcy, dla której następuje ona po raz kolejny, a w takim przypadku niezbędne do zachowania terminy są krótsze. Odnośnie tych dwóch punktów, Zamawiający odsyła pytającego Wykonawcę do wcześniej opublikowanej odpowiedzi na pytanie 4.

**Pytanie 20 :**

*Czy zamawiający dopuszcza zmianę ceny w trakcie trwania kontraktu ze względu na zmianę stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego?*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 20 :**

Odpowiedź zawarta jest w SIWZ, punkt 18.

**Wyjaśnienie odpowiedzi :**

Zamawiający prosi o czytanie dokumentacji przetargowej przed zadawaniem pytań.

**Pytanie 21 :**

*Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczne jest uzupełnienie Istotnych postanowień Umowy w §5 ust. 2 o poniższy zapis:*

*"Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 21 :**

Zamawiający nie wyraża zgody na sugerowaną zmianę.

**Wyjaśnienie odpowiedzi :**

Zamawiający jako podmiot publiczny, zobowiązany do właściwego szacowania przyszłych wydatków oraz realizacji zaplanowanego budżetu zgodnej z założeniami, nie jest zainteresowany otrzymaniem stawek reklamowanych przez Wykonawcę jako rzekomo korzystniejsze, lecz możliwie najniższych, ale nadal przewidywalnych stawek. Ponadto należy podkreślić, że skoro sprzedaż energii elektrycznej nie stanowi obszaru działań Zamawiającego, nie ma on (w przeciwieństwie do Wykonawcy) możliwości właściwej kalkulacji ryzyka zmian przepisów prawa w tym zakresie, dlatego pozostawia obowiązek jego właściwego oszacowania po stronie Wykonawcy. Należy zwrócić przy tym uwagę, że Zamawiający przejmuje na siebie ryzyko zmian w przypadkach, w których jest do tego zobowiązany, czyli w przypadku zmiany podatku VAT, choć posiadając status ostatecznego konsumenta nie ma możliwości jego odliczenia.

**Pytanie 22 :**

*Czy po rozstrzygnięciu postępowania Zamawiający udostępni Wybranemu dostawcy niezbędnych informacji do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy w formie elektronicznej?*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 22 :**

Analogiczna do wcześniej udzielonej odpowiedzi na pytanie 5.

**Wyjaśnienie odpowiedzi :**

Analogiczne do wcześniej udzielonych wyjaśnień do pytania 5 (dwa pierwsze zdania).

**Pytanie 23 :**

*Wnosimy o zmianę §8 ust. 1 na [...] w wysokości 10% [...] Jednocześnie wnosimy o dodanie zapisów lustrzanych o treści: Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy przez Klienta z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający w wysokości 20% wynagrodzenia umownego za przedmiot Umowy, tj. tej jego części, która pozostała do końca umowy, rozliczonej według szacowanych wielkości zużycia, podanych w postępowaniu przetargowym". Wykonawca dopuszcza zmianę wysokości tej kary, w przypadku kiedy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary w §8 ust. 1.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 23 :**

Zamawiający nie wyraża zgody na obie sugestie wnoszącego Wykonawcy.

**Wyjaśnienie odpowiedzi :**

Zastosowana wysokość kar umownych na poziomie 20% może nawet nie wyrównać potencjalnych strat Zamawiającego, tj. zwinionej przez Wykonawcę konieczności poniesienia różnicy pomiędzy wydatkami zaplanowanymi na podstawie stawek z przetargu a stawkami dostawcy z urzędu lub rezerwowego. Jeśli Wykonawcy znane są powody, dla których Zamawiający miałby odstąpić od należytego zabezpieczenia swoich interesów, prosimy o ich podanie w kolejnym zapytaniu.

Natomiast wprowadzony w § 8 ust. 3 zapis o możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z nie dających się przewidzieć przyczyn stanowi uprawnienie Zamawiającego, będące odwzorowaniem zapisów PZP (Art. 145 ust.1 i 2), do którego Zamawiający ma obowiązek dostosowania się w swoich działaniach, a więc nawet nie może z niego zrezygnować : poza tym czysto formalnym przypadkiem Zamawiający świadomie nie przewiduje i nie umożliwia odstąpienia przez siebie od umowy, a więc nie widzi konieczności zabezpieczenia się Wykonawcy poprzez zaproponowane zapisy. W sprawie dodatkowych uwarunkowań dla tej kwestii prosimy dodatkowo o zapoznanie się z wcześniej opublikowaną odpowiedzią na pytanie 16 i przynależnymi do niej wyjaśnieniami.

/-/ Z up. Wójta  
Halina Skaza

Sekretarz Gminy